

Vallekilde Valgmenighed



Referat fra årsmøde	Den 27/9-2020
---------------------	---------------

Formand Berit Hansen bød velkommen til de 28 fremmødte. Dagsorden til årsmødet er trykt i kirkebladet.

Dagsorden		
1.	Valg af ordstyrer og referent	<p>Ordstyrer: Thor West</p> <p>Referent: Mette Fink Bentsen</p> <p>Ordstyreren konstaterede, at årsmødet er lovligt indvarslet ved annoncering i Ugeavisen i Odsherred, i kirkebladet, der er udsendt til medlemmerne samt i kirken. I henhold til vedtægterne skal årsmødet afholdes i første kvartal. Dette er ikke opfyldt pga årets coronakrise, men der er indkaldt på ny, og årsmødet er dermed beslutningsdygtigt.</p>
2.	Valg af stemmetællere	Jens Westfahl og Niels Rasmussen
3.	Bestyrelsens beretning v/formanden Beretning fra udvalgene	<p>Formanden aflagde beretningen, som er vedlagt som bilag. Beretningen er pr. 26. marts.</p> <p>Det blev nævnt at der tidligere var god opbakning til sommerfest og andre fælles arrangementer, men deltagelsen ebber ud og, og det er en opgave at prøve at at forny aktiviteterne. Alle medlemmer opfordres til at komme med nye ideer.</p> <p>Der er ofte kommet nye medlemmer via konfirmander, der har valgt Valgmenigheden. Der er ikke noget bestemt mønster mht hvor mange, der på denne baggrund melder sig ind og hvor mange, der betaler for ydelsen.</p> <p>Der er ingen tvivl om at økonomien spiller en rolle, og man kan se på medlemsbidragets størrelse i relation til folkekirken. Der fremkom også forslag om indtægter, bl.a. ved koncerter og udlejning af kirken. Bestyrelsen arbejder med forskellige muligheder, og vil gerne høre fra medlemmerne om der er gode ideer. Der kommer et forslag om en indkøringsrabat.</p> <p>Det har været drøftet, om man ikke skal have mulighed for kirkelige handlinger, hvis man ikke er medlem</p> <p>Der er mennesker, der har tilknytning, men som bør så langt væk, at de ikke naturligt melder sig ind, Nogle ønsker kirkelige handlinger på grund af tilknytning.</p> <p>Bestyrelsen har talt om at sætte prisen op for kirkelige handlinger for ikke-medlemmer.</p>

Vallekilde Valgmenighed



Beretningen er godkendt.

Kirkegårdsudvalget ved formand Jens Lundgaard.

Har brugt meget tid i 2019 på at få graverfunktionen til at fungere. Det er derfor en stor glæde, at der nu er ansat en graver, Mette Pedersen, som udfører arbejdet rigtig godt, og som får stor ros fra alle sider.

Der er nu lavet et oversigtskort over hele kirkegården. Dette bliver lamineret og hængt op i graverbygningen. Der er etableret flere små oaser på nedlagte gravsteder. Vedr. legatgravsteder kan man indbetale for vedligehold i en mindst 5 år, og gravstedet bliver holdt. Der er i dag 129 legatgravsteder.

Der er fortsat udfordringer med naturkirkegården. Det er dejligt med de store træer til at give naturpræg, men samtidigt bruger træerne meget vand. Mette er i gang med at udskifte planterne, så der bliver nogle mere tørkekrævende, og der kan være pænt året rundt ud.

Der bliver kigget på hækkene, der ikke er godt voksende alle steder. Det bliver drøftet, om man kan sætte sten i stedet for hæk mod gangene, så det vil være lettere at komme ind til gravstederne.

Arbejder på, om man kan reservere et gravsted og ønsker tilkendegivelse, om det skal være muligt.

Arbejder på, om man kan lave en plæne med mindeplade, men uden mulighed for at sætte blomster.

Der blev utrykt opbakning til reservation af gravpladser. Der kom forslag til revision af vedtægter vedr. mål på hække.

Med hensyn til tanker om fremtidens kirkegårdsindretning foreslås det, at nye ideer præsenteres på et årsmøde .

Kirkegårdudvalget har planlagt visionsmøde, hvor man arbejder med disse fremadrettede forslag incl. ændringsforslag til vedtægter for kirkegården.. Forslag går fra Kirkegårdsudvalget til bestyrelsen og herfra til årsmødet

Graveren har indkøbt og indkøber blomster, der plantes på ledige gravsteder.

Mødeudvalget ved Berit Hansen:

Har forsøgt at gennemføre årets emne så vidt muligt, men meget er aflyst på grund af Corona. Noget bliver afholdt resten af året, andet er udsat til næste år.

Vallekilde Valgmenighed



		<p>Planlægger nu, hvad næste års tema skal være, når de udsatte arrangementer er afviklet. Mødeudvalget vil gerne have ideer til kommende års temaer.</p> <p>Laver årsprogrammet med henblik på økonomi og trykt program.</p> <p>Julehilsenuvalg ved Sigrun Christensen</p> <p>Der er fire medlemmer, der taget ud og besøger ældre medlemmer.</p> <p>Redaktionsudvalget ved Kirsten Schou:</p> <p>Mødes fire gange om året. Det fungerer godt. Meget af indholdet ligger fast, andre emner drøftes. Opfordrer til at medlemmerne kommer med indlæg til kirkebladet.</p> <p>Det ønskes at kirkebladet kommer i god nok tid til, at man kan nå at deltage i aktiviteterne.</p> <p>For år tilbage skrev et medlem på bagsiden, men Janne oplevede, at der ikke var så mange, der havde lyst til at skrive. Opfordringen tages op igen.</p> <p>Tirsdagstræf ved Kirsten Rubæk:</p> <p>Vil gerne begynde på tirsdagstræf igen, men som coronasituationen er nu, drøftes forsvarligheden. Indtil nedlukningen i foråret var der hyggelige sammenkomster i Den gamle Friskole.</p> <p>Flere foreslår, om man kan holde arrangementer i kirken i stedet for i Friskolen. Deltagere i Tirsdagstræf giver udtryk for, at samværet er vigtigere end det emne, der formidles.</p> <p>Kirsten og Betty mødes og taler om muligheder.</p> <p>Alle beretninger blev taget til efterretning.</p>
4.	Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse v/kasserer Jytte Gynther	<p>Der er ingen spørgsmål til regnskabet, der godkendes.</p> <p>Spørgsmål til budgettet:</p> <p>Jens Lundgård spørger indtil punktet løn. Der har været alm. lønstigning og den tidligere kasserer var ikke på lønningsskemaet som den nye er.</p> <p>Vi har erfaret, at Valgmenigheden kan søge midler fra Slots- og kulturstyrelsens lottomidler til støtte til driften Der har været revisorhjælp til at udfylde et meget omfattende ansøgningsskema. Der er kommet svar, at ansøgningen er korrekt og der kommer svar på ansøgningen til</p>

Vallekilde Valgmenighed



		<p>november.</p> <p>Der var stor tak til Jytte for et meget stort arbejde som regnskabsfører igennem mange år.</p> <p>.</p>
5.	Valg af bestyrelsesmedlemmer samt en suppleant	<p>Bestyrelsesmedlemmer: Valgt for 2 år: Berit Hansen, Neel Forchhammer, Vagn Elkjær, Emil Søb</p> <p>Suppleant: Valgt for 1 år Ellen Andreassen</p>
6.	Valg af statsautoriseret revisor og folkevalgt revisor	<p>Der bliver spurgt ind til, om det vurderes, om det er det rigtige revisionsfirma, der benyttes. Det bliver vurderet af bestyrelsen. RSM har stor erfaring med andre tilsvarende foreninger.</p> <p>Statsautoriseret revisor: RSM blev genvalgt</p> <p>Folkevalgt revisor: Jens Rubæk blev valgt</p>
7.	Valg af medlem til Kirkegårdsudvalg	<p>Jens Christian Larsen blev valgt</p>
8.	Udpegning af medlemmer til flg. udvalg	<p>Mødeudvalg: Berit Hansen, Anne Birthe Køppen, Kirsten Schou og Janne Sulkjær.</p> <p>Julehilsenuvalg: Sigrun Christensen, Inge Jespersen, Karen Andersen, Jytte Gynther</p> <p>Redaktionsudvalg: Janne Sulkjær, Ulla Margrethe Hansen, Kirsten Schou, Benned Hansen</p> <p>Det er i alle disse udvalg mulighed for at melde sig som medlem, hvis man er interesseret</p>
9.	Indkomne forslag	<p>Ingen</p>

Vallekilde Valgmenighed



10.	Evt.	<p>Anker Kragh kom med et indlæg til inspiration til vores kirke og gudstjenester .</p> <p>Der blev derefter nævnt, at temaet om liturgi drøftes søndag d. 4/10 efter gudstjenesten og man opfordredes til at møde op.</p> <p>Der blev spurgt ind til hvordan vi skal afvikle julegudstjeneste (-erne) i år. Bestyrelsen drøfter dette og laver plan ud fra der gældende retningslinier og muligheder.</p> <p>Der må være 80 personer i kirken + 15 på balkonen</p> <p>Flere udtrykte ønsker om mere variation i musikgenrer i de musikarrangementer, kirken står for.</p> <p>Det blev også foreslået at der kunne være indslag fra kor i gudstjenesterne.</p> <p>Lejligheden i Den gamle Friskole bliver ledig fra 15. november. Bestyrelsen skal godkende lejer.</p> <p>Formanden takkede for et godt møde, Thor for god mødeledelse og Mette for at være referent. Bestyrelsen takkede Jytte og Betty for deres store arbejde i Valgmenigheden igennem mange år og overrakte gaver.</p> <p>Begge udtrykte at de har været sammen med mange dejlige bestyrelsesmedlemmer igennem årene. Jytte har desuden haft et stort og ansvarsfuldt job som kasserer og takkede for tilliden gennem mange år.</p>
-----	------	---